3499

3522

3550

3557

3577

3582

3589

3602

OBITOS POR NEOPLASIA MALIGNA DE COLO DO UTERO NO BRASIL: UM
ESTUDO ECOLOGICO

PERITONECTOMIA EXTENSA E RADICALIDADE PARA ENDOMETRIOSE:
MUDANGA DE PARADIGMA NO ALIVIO DA DOR APOS 3 MESES, MESMO
COM PRESERVACAO DA FERTILIDADE

TESTE DNA-HPV ONCOGENICO NO BRASIL: REVISAO SISTEMATICA SOBRE
ATUALIZAGOES NO RASTREAMENTO DO CCU

PERFIL DE MULHERES SUBMETIDAS A DISPOSITIVO INTRAUTERINO
MEDICADO COM LEVONORGESTREL EM UM AMBULATORIO DE HOSPITAL
DE ENSINO EM RECIFE

LASER DE CO2 NA GINECOLOGIA AMBULATORIAL

ANALISE DO IMPACTO DAS ESTRATEGIAS DE PROMOCAO DA SAUDE NA
REALIZACAO DO EXAME PREVENTIVO DO COLO UTERINO POR REGIOES DE
SAUDE EM PERNAMBUCO

CIRURGIA ENDOSCOPICA PARA CORRECAO DE ISTMOCELE: RELATO DE
CASO

Abordagem robética de volumoso hematometra e hematossalpinge
esquerdo em malformagao genital

Ginecologia

Ginecologia

Ginecologia

Ginecologia

Ginecologia

Ginecologia

Ginecologia

Ginecologia

ORAL

ORAL

ORAL

ORAL

ORAL

ORAL

ORAL

ORAL

08h00-08h15

08h15-08h30

08h30-08h45

08h45-09h00

09h00-09h15

09h15-09h30

09h30-09h45

09h45-10h00




