3499	ÓBITOS POR NEOPLASIA MALIGNA DE COLO DO ÚTERO NO BRASIL: UM ESTUDO ECOLÓGICO	Ginecologia	ORAL	08h00-08h15
3522	PERITONECTOMIA EXTENSA E RADICALIDADE PARA ENDOMETRIOSE: MUDANÇA DE PARADIGMA NO ALÍVIO DA DOR APÓS 3 MESES, MESMO COM PRESERVAÇÃO DA FERTILIDADE	Ginecologia	ORAL	08h15-08h30
3550	TESTE DNA-HPV ONCOGÊNICO NO BRASIL: REVISÃO SISTEMÁTICA SOBRE ATUALIZAÇÕES NO RASTREAMENTO DO CCU	Ginecologia	ORAL	08h30-08h45
3557	PERFIL DE MULHERES SUBMETIDAS A DISPOSITIVO INTRAUTERINO MEDICADO COM LEVONORGESTREL EM UM AMBULATÓRIO DE HOSPITAL DE ENSINO EM RECIFE	Ginecologia	ORAL	08h45-09h00
3577	LASER DE CO2 NA GINECOLOGIA AMBULATORIAL	Ginecologia	ORAL	09h00-09h15
3582	ANÁLISE DO IMPACTO DAS ESTRATÉGIAS DE PROMOÇÃO DA SAÚDE NA REALIZAÇÃO DO EXAME PREVENTIVO DO COLO UTERINO POR REGIÕES DE SAÚDE EM PERNAMBUCO	Ginecologia	ORAL	09h15-09h30
3589	CIRURGIA ENDOSCÓPICA PARA CORREÇÃO DE ISTMOCELE: RELATO DE CASO	Ü	ORAL	09h30-09h45
3389	Abordagem robótica de volumoso hematometra e hematossalpinge	Ginecologia	UKAL	091130-091145
3602	esquerdo em malformação genital	Ginecologia	ORAL	09h45-10h00